
СОВЕТ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
«КЫРИНСКИЙ РАЙОН»

РЕШЕНИЕ

от 15 ноября 2017 года № 18

с. Кыра

Об утверждении Положения об отпуске муниципальных служащих 
муниципального района «Кыринский район»

В соответствии с Федеральным законом от 01 мая 2017 года № 90-ФЗ «О 
внесении изменений в статью 21 Федерального закона «О муниципальной 
службе в Российской Федерации» (далее-Федеральный закон», статьёй 8 За­
кона Забайкальского края от 29 декабря 2008 г. № 108-ЗЗК «О муниципаль­
ной службе в Забайкальском крае», руководствуясь статьей 23 Устава муни­
ципального района «Кыринский район» Совет муниципального района «Кы­
ринский район» решил:

1. Утвердить Положение об отпуске муниципальных служащих муни­
ципального района «Кыринский район» (прилагается).

2. Сохранить для муниципальных служащих, имеющих на день вступле­
ния в силу Федерального закона от 01.05.2017 № 90-ФЗ «О внесении изме­
нений в статью 21 Федерального закона «О муниципальной службе в Россий­
ской Федерации» (12 мая 2017 года) неиспользованные ежегодные оплачи­
ваемые отпуска или части этих отпусков, право на их использование, а также 
право на выплату денежной компенсации за неиспользованные ежегодные 
оплачиваемые отпуска или части этих отпусков.

3. Исчислять в соответствии с требованиями статьи 21 Федерального за­
кона от 2 марта 2007 года N 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской 
Федерации» продолжительность ежегодных оплачиваемых отпусков, предос­
тавляемых муниципальным служащим, замещающим должности муници­
пальной службы на день вступления в силу Федерального закона от 
01.05.2017 № 90-ФЗ «О внесении изменений в статью 21 Федерального за­
кона «О муниципальной службе в Российской Федерации», начиная с их но­
вого служебного года.

4. Признать утратившим силу решение Совета муниципального района 
«Кыринский район» от 26 марта 2008 года № 367 «Об утверждении положе­
ния об отпуске муниципальных служащих муниципального района «Кырин­
ский район».

5.Настоящее решение разместить на официальном сайте
муниципального района «Кыринский район» в информационно 
телекоммуникационной сети «Интернет».

Елава муниципального района 
«Кыринский район» Л.Ц. Сакияева



Утверждено 
решением Совета 

муниципального района 
«Кыринский район» 

от 15 ноября 2017 года № 18

Положение об отпуске муниципальных служащих 
муниципального района «Кыринский район»

Настоящее Положение устанавливает порядок и условия предоставления ежегодно­
го отпуска муниципальным служащим муниципального района «Кыринский район».

1. Муниципальному служащему предоставляется ежегодный отпуск с сохранением 
замещаемой должности муниципальной службы и денежного содержания, размер которо­
го определяется в порядке, установленном трудовым законодательством для исчисления 
средней заработной платы.

2. Ежегодный оплачиваемый отпуск муниципального служащего состоит из основ­
ного оплачиваемого отпуска и дополнительных оплачиваемых отпусков.

3. Ежегодный основной оплачиваемый отпуск предоставляется муниципальному 
служащему продолжительностью не менее 30 календарных дней.

4. Муниципальному служащему предоставляется ежегодный дополнительный оп­
лачиваемый отпуск за выслугу лет, исчисляемый из расчета один календарный день за 
каждый год муниципальной службы, но не более 10 календарных дней.

5. Муниципальному служащему предоставляется ежегодный дополнительный оп­
лачиваемый отпуск в связи со службой в местностях с особыми климатическими усло­
виями в соответствии с федеральными законами - 8 календарных дней.

6. Муниципальному служащему, для которого установлен ненормированный 
служебный день, предоставляется ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск за 
ненормированный служебный день продолжительностью 3 календарных дня.

7. Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск муниципальному служаще­
му может предоставляться в иных случаях, установленных федеральными законами.

8. Предоставление ежегодного оплачиваемого отпуска производится в 
соответствии с графиком отпусков, утверждаемым представителем нанимателя (рабо­
тодателем), на условиях и в порядке, установленных федеральными законами и закона­
ми Забайкальского края.

9. Муниципальному служащему по его письменному заявлению решением пред­
ставителя нанимателя (работодателя) может предоставляться отпуск без сохранения 
денежного содержания продолжительностью не более одного года.

Муниципальному служащему предоставляется отпуск без сохранения денежного 
содержания в случаях, предусмотренных федеральными законами.

10. Муниципальному служащему предоставляется отпуск без сохранения денеж­
ного содержания в случаях, предусмотренных федеральными законами.

2


